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آیت‌الله رئیسی، رئیس‌جمهور در پیامی با محکومیت تهاجم غیرانسانی 
و نقض آشکار مقررات بین‌المللی از سوی رژیم صهیونیستی در حمله 
به ساختمان کنسولگری کشورمان در دمشق اظهار داشت: این سرداران 
مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان و جانبازان دلیر دوران دفاع مقدس 
بودند، در کسوت مستشاری ارشد در دفاع از حرم اهل بیت عصمت و 
طهارت علیهم‌السام و در حراست از ارزش‌های بلند اسامی و انسانی در 
سوریه حضور داشتند و سرافرازانه به کاروان شهیدان پیوستند. متن پیام 

رئیس‌جمهور به شرح زیر است:
 

بسم ربّ الشهداء و الصدیقین
بار دیگر در جنایتی تروریستی و با نقض فاحش مقررات بین‌المللی، دستان 
پلید رژیم غاصب صهیونیستی به خون چند تن از سرداران و افسران 
کشورمان آغشته شد. اقدام تجاوزکارانه و مذبوحانه رژیم صهیونیستی در 
حمله به ساختمان کنسولگری جمهوری اسامی ایران در دمشق، موجب به 
شهادت رسیدن سردار محمدرضا زاهدی و سردار محمدهادی حاجی رحیمی 
و 5 تن از همراهان آنان شد. این سرداران مجاهد که از فرماندهان، رزمندگان 

و جانبازان دلیر دوران دفاع مقدس بودند، در کسوت مستشاری ارشد در دفاع 
از حرم اهل بیت عصمت و طهارت علیهم‌السام و در حراست از ارزش‌های 
بلند اسلامی و انسانی در سوریه حضور داشتند و سرافرازانه به کاروان شهیدان 
پیوستند.  اینجانب با محکومیت این تهاجم غیرانسانی که نقض آشکار 
مقررات بین‌المللی است، شهادت این فرزندان رشید میهن اسلامی را محضر 
مقام معظم رهبری، ملت شهیدپرور ایران، هم‌رزمان آن شهیدان در سپاه 
پاسداران انقلاب اسامی و بویژه خانواده‌های محترم آنان تسلیت می‌گویم 
و در این ایام پر فیض از پیشگاه خداوند متعال برای این شهیدان علو درجات 
و همنشینی با ائمه اطهار)ع( را مسألت دارم.  رژیم غاصب صهیونیستی پس از 
شکست و ناکامی مکرر در برابر ایمان و اراده مجاهدان جبهه مقاومت، در تقلا 
برای نجات خود، ترورهای کور را در دستور کار قرار داده است، اما باید بداند با 
این‌گونه اقدامات غیرانسانی هرگز به اهداف شوم خود نخواهد رسید و روز به 
روز شاهد تقویت جبهه مقاومت و انزجار و نفرت ملت‌های آزاده علیه ماهیت 

نامشروع خود بوده و این جنایت ناجوانمردانه نیز بی‌پاسخ نخواهد ماند.

سید ابراهیم رئیسی/ رئیس‌جمهوری اسلامی ایران
سه‌شنبه 14 فروردین 1403

ـــرش بـ

جنایت تروریستی رژیم صهیونیستی در حمله به 
کنسولگری ایران در دمشق که به شهادت چند نفر 
از مستشاران ارشد و افسران همراهشان منجر شد با 
واکنش‌های مردمی در داخل کشور و واکنش مقامات 
کشورهای جهان و محکومیت نقض آشکار قوانین 
بین‌المللی از سوی این رژیم مواجه شد. مقامات، 
مسئولان، نهادها، احزاب و تشکل‌های مختلف کشورمان 
در بیانیه‌هایی حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری 
ایران در دمشق و به شهادت رساندن چند نفر از سرداران 
ایران اسامی را محکوم کردند و این اقدام را یک جنایت 

و نقض آشکار قوانین بین‌المللی دانستند.
در تهران، مردم ساعاتی پس از این حمله با حضور 
در میدان فلسطین خشم و انزجار خود را از این اقدام 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی اعام کردند. مردم 
بسیاری از شهرهای ایران از جمله ورامین، ساری، قم، 
زاهدان، نیشابور، شهرکرد، قزوین، خرم‌آباد، اصفهان 
و... نیز ساعاتی پس از اعلام حمله رژیم صهیونیستی 
به کنسولگری ایران در دمشق به خیابان‌ها آمدند و 
با سردادن شعارهایی علیه استکبار و به‌خصوص رژیم 
صهیونیستی و امریکای جنایتکار، خواستار پاسخی قاطع 

و درخور به این اقدام تروریستی شدند.
همچنین بسیج دانشجویی دانشگاه‌های تهران در 
بیانیه‌ای اعام کردند: ایران برای هر اقدامی توجیه 

حقوقی و مشروعیت بین‌المللی دارد و پاسخ ندادن، 
ادامه ترور فرماندهان مقاومت در منطقه را در پی خواهد 
داشت. سازمان بسیج اساتید، سازمان اوقاف، خانه 
احزاب ایران، کمیته ملی المپیک، دانشگاه جامع علمی 
کاربردی، اتحادیه جامعه اسامی دانشجویان و.... هم 
با انتشار بیانیه‌هایی ضمن اعلام انزجار از رژیم جلاد 
و جنایتکار صهیونیستی، حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق را محکوم کرده و خواستار پاسخ قاطع و بازدارنده 

نسبت به تجاوزات رژیم تروریست اسرائیل شدند.
 

واکنش‌های بین‌المللی به حمله دمشق
پس از ابراز نگرانی استفان دوجاریک، سخنگوی سازمان 
ملل متحد و محکومیت این حمله هوایی، روسیه و 
چین نیز به عنوان اعضای ثابت شورای امنیت در زمره 
نخستین کشورهایی بودند که نسبت به این اقدام 
تجاوزکارانه موضع گرفتند. وزارت خارجه روسیه حمله به 
دفتر کنسولی ایران را بشدت محکوم کرد و با توصیه به 
رژیم اسرائیل برای متوقف کردن اقدامات غیرقابل قبول 
خود در منطقه از همه اعضای مسئول جامعه بین‌المللی 
خواست موضع خود در قبال این اقدامات اسرائیل را 
به‌وضوح مشخص کنند. دیمیتری پسکوف، سخنگوی 
دفتر ریاست‌جمهوری روسیه نیز روز گذشته تأکید کرد 
که کرملین حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق 

را اقدامی تجاوزکارانه و ناقض قوانین بین‌المللی می‌داند. 
سخنگوی وزارت خارجه چین نیز ضمن محکوم کردن 
این حمله و نقض امنیت اماکن دیپلماتیک حاکمیت 
سرزمینی سوریه از سوی رژیم صهیونیستی، افزود: اوضاع 
کنونی منطقه خاورمیانه متلاطم و آشفته است و ما با 
هرگونه اقدامی که باعث تشدید تنش در این منطقه 

شود، مخالف هستیم.
کوبا، ونزوئلا، اندونزی و پاکستان نیز از جمله کشورهایی 
بودند که در پیام‌های جداگانه وزرای خارجه‌شان، حمله 
تروریستی رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در دمشق را بشدت محکوم کردند و آن 
را نقض صریح مقررات بین‌المللی و تهدید جدی برای 
صلح و امنیت توصیف کردند. در عین حال با وجود 
خودداری کشورهای اروپایی از موضع‌گیری در این باره، 
پیتر استانو سخنگوی ارشد کمیسیون اروپا با ابراز نگرانی 
از حمله رژیم اسرائیل به کنسولگری ایران در سوریه، 
بر لزوم خویشتنداری ایران برای جلوگیری از تشدید 
تنش‌ها تأکید کرد. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان 
ملل نیز حمله رژیم اسرائیل به ساختمان کنسولگری 
ایران در دمشق سوریه را محکوم کرد و هشدار داد: 
هرگونه محاسبه اشتباه می‌تواند منجر به درگیری 
گسترده‌تر در منطقه‌ای بی‌ثبات، با عواقب ویرانگر برای 

غیرنظامیان شود.

ایران و جهان به جنایت تروریستی علیه کنسولگری جمهوری اسلامی در دمشق واکنش نشان دادند

منطقه محکوم کرد، اتحادیه اروپا سکوت

ذره بین
 همصدایی منطقه در محکومیت اقدام 

رژیم صهیونیستی
کشورهای عربی منطقه از جمله عربستان 
سعودی، امارات، قطر، اردن، عمان، عراق، 
کویت، لبنان و مصر نیز در موضعی یکسان به 
محکومیت اقدام رژیم صهیونیستی پرداختند.
بامداد  سعودی  عربستان  خارجه  وزارت 
سه‌شنبه در بیانیه‌ای اعلام کرد، ریاض حمله 
به مراکز دیپلماتیک را که نقض معاهدات 
بین‌المللی و اصل مصونیت دیپلماتیک است 
به هر بهانه‌ای و تحت هر توجیهی مردود 
می‌داند. وزارت خارجه عراق نیز از جامعه 
جهانی خواست تا برای توقف کشتار و ویرانی 
در نوار غزه و ادامه هدف قرار دادن خاک 
سوریه، اقدام فوری انجام دهند. کویت نیز از 
شورای امنیت خواست تا به مسئولیت خود 
برای حفظ امنیت منطقه عمل کند. وزارت 
خارجه مصر نیز حمله به کنسولگری ایران در 
دمشق را محکوم و تأکید کرد: تجاوز به مقرهای 

دیپلماتیک با هر توجیهی را نمی‌پذیریم.
گروه‌های مقاومت منطقه از جمله مقاومت 
مردمی عراق، حزب‌الله لبنان، جنبش جهاد 
اسامی، حماس و انصار‌الله یمن هم در 
بیانیه‌هایی ضمن محکوم کردن این جنایت 
بر بدون مجازات نماندن آن تأکید و اقدام 
صهیونیست‌ها را کاری برای فرار از شکست 

غزه ارزیابی کردند.

 ارزیابی رسانه‌ها از واکنش ایران
حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری جمهوری 
اسامی ایران در دمشق در رسانه‌های بین‌المللی 
هم با بازتاب گسترده و تحلیل نتایج احتمالی 
آن همراه بود. خبرگزاری امریکایی سی‌ان‌ان با 
این موضع که این حمله خطرناک‌ترین تنش 
خارج از حیطه جنگ اسرائیل علیه غزه که از 
شش ماه گذشته آغاز شده، به شمار می‌رود، 
ارزیابی کرد: تصور اینکه ایران نخواهد برای تلافی 
این حمله، حزب‌الله لبنان را به عنوان یکی از 
قدرتمندترین متحدان خود در منطقه درگیر 

سازد، دشوار است. 
گزارش سی‌ان‌ان با اشاره به اینکه حزب‌الله 
لبنان به نیابت از فلسطینیان ساکن غزه 
وارد درگیری با اسرائیل شده اما از یک تقابل 
همه‌جانبه که بتواند به نگرانی واشنگتن 
بینجامد، اجتناب ورزیده است، افزود: پس از 
حمله به کنسولگری ایران در دمشق، ممکن 
است تغییری در این موضع حزب‌الله ایجاد شود 
و منطقه در آستانه گسترش جنگ قرار گیرد. 
نشریه فارن پالیسی هم حمله روز دوشنبه را 
مسبب افزایش شدید تنش در سایه جنگ 
کنونی دانست و نوشت: حمله به یک مکان 
دیپلماتیک در مجاورت سفارت یک اقدام 
تنش‌زای قابل توجه به شمار می‌رود که احتمالاً 
مستقیماً توسط خود ایران یا از طریق نیرو‌های 

نیابتی این کشور پاسخ داده خواهد شد.

شامگاه بیست و یکمین روز ماه مبارک رمضان، جمعی 
از ایتام تحت پوشش سازمان‌های حمایتی و مدیران 
این سازمان‌ها، میهمان آیت‌الله رئیسی در نهاد 
ریاست جمهوری بودند. رئیس‌جمهور در این مراسم 
که در فضایی صمیمی برگزار شد، پس از اقامه نماز 
مغرب و عشا و نیز صرف افطاری در جمع این کودکان و 
نوجوانان، در سخنان کوتاهی با تأکید بر انجام وظیفه 
بدون منت همه دستگاه‌های مسئول نسبت به ایتام، 
ماه مبارک رمضان را بهترین فرصت برای تبدیل سنت 
حسنه احسان و نیکوکاری و تکریم ایتام به یک فرهنگ 
عمومی در جامعه دانست و افزود: مسئولیت اجتماعی 
نسبت به یتیمان یک وظیفه اخلاقی و انسانی در جامعه 
اسامی است که همه افراد می‌بایست به آن پایبند 
باشند. آیت‌الله رئیسی شناخت امیرالمؤمنین)ع( و 
الگو قراردادن ایشان در زندگی را عامل مؤثری برای 
مقاومت در برابر سختی‌ها و مشکلات زندگی دانست و 
به حاضران در این جلسه توصیه کرد که اجازه ندهند 
سختی‌ها و مشکلات، زندگی آنان را دچار اختلال کند.
رئیس‌جمهور با اشاره به زندگی بسیاری از انسان‌ها 
که با وجود سختی‌ها، مشکلات و محرومیت‌ها، 
مدارج ترقی را طی کرده و به جایگاه رفیع علمی دست 
یافته‌اند، افزود: شما نیز با تاش و پشتکار حتماً 
می‌توانید در مقابله با مشکلات با تبدیل تهدیدها به 
فرصت، آینده‌ای روشن و زیبا برای خود رقم بزنید و 

انسان‌هایی قوی و با اراده محکم در جامعه باشید.
ضرورت و اهمیت توجه به دیگران، توصیه بعدی آیت‌الله 

رئیسی به میهمانانش بود.  

 رشد 186 درصدی مستمری کودکان مددجو 
در دولت سیزدهم

سید مرتضی بختیاری، رئیس کمیته امداد امام 
خمینی)ره( هم در این نشست در سخنانی با بیان 
اینکه با لحاظ افزایش مستمری سال 1403، از 
ابتدای دولت مردمی تا کنون دریافتی کودکان تحت 
سرپرستی سازمان‌های حمایتی حدود 186 درصد رشد 
داشته است، از رایگان شدن خدمات درمانی و تداوم 

حمایت‌های تحصیلی تا دانشگاه خبر داد.

  آیت‌الله رئیسی در ضیافت افطاری 
با جمعی از ایتام تأکید کرد

 انجام بدون منت وظایف 
همه دستگاه‌ها نسبت به ایتام

اخبار

به نظر 
می‌رسد ترور 

مستشاران 
بلندپایه ایرانی 

در سوریه 
اقدامی است 

که رهبران 
اسرائیل در 

نقطه پایانی 
حیات سیاسی 

خود به اجرا 
درآورده‌اند 

تا به زعم 
خود با تسری 

دامنه‌های 
جنگ به 

محیط 
پیرامونی، 

ایران و 
خاورمیانه را در 
زبانه‌های آتش 

این بحران 
بسوزانند

پیام رهبر انقلاب در پی شهادت سرلشکر زاهدی و همرزمانش:

رژیم خبیث صهیونیستی را از این جنایت پشیمان خواهیم کرد
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسامی در پیامی به مناسبت شهادت 
سردار رشید اسام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و جمعی از همرزمان وی 
به‌دست رژیم غاصب و منفور صهیونیست، تأکید کردند: آنها را از این جنایت و امثال 
 آن پشیمان خواهیم کرد، به حول و قوه الهی. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 

مقام معظم رهبری، متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:
بسم‌الله الرحمن الرحیم

سردار رشید و فداکار اسام، سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی، در کنار همرزم 
بزرگوارش سردار محمد هادی حاج رحیمی، با جنایت رژیم غاصب و منفور 
صهیونیست به شهادت رسیدند. سام و رحمت خدا و اولیائش بر آنان و دیگر 

شهیدان این حادثه و لعنت و نفرین بر سردمداران رژیم ظالم و متجاوز. شهیدان 
ما از خداوند مهربان خود، نشان قبول مجاهدتِ درازمدت خود را دریافت کردند و 
هم‌اکنون در جمع اولیاء و صلحاء، متنعم به نعَِم الهی‌اند. سردار زاهدی از دهه شصت 
در میدان‌های خطر و مجاهدت، چشم انتظار شهادت بود. آنها چیزی را از دست 
نداده و پاداش خود را دریافت کرده‌اند، ولی غم فقدان آنان برای ملت ایران بویژه 
هرکه آنان را می‌شناخت سنگین است.  رژیم خبیث به دست دلاورمردان ما مجازات 
خواهد شد. آنها را از این جنایت و امثال آن پشیمان خواهیم کرد به حول و قوه الهی.

والسلام علی عبادالله الصالحین/ سید علی خامنه‌ای
۱۴ فروردین ۱۴۰۳

شهیدان ما 
هم‌اکنون در 

جمع اولیاء و 
صلحاء، متنعم 
به نعَِم الهی‌اند

را به شدیدترین وجه ممکن محکوم 
و نشستی فوری برای رسیدگی به 
نقض آشکار هنجارها و اصول حقوق 
اسرائیل  رژیم  توسط  بین‌الملل 
برگزار کند. زهرا ارشادی در این نامه 
جنایات هولناک و حملات تروریستی 
ناجوانمردانه را نقض آشکار منشور 
ملل متحد، قوانین بین‌الملل و اصل 
اساسی مصونیت اماکن دیپلماتیک و 
کنسولی خواند و تأکید کرد که رژیم 
متجاوز صهیونیستی مسئولیت کامل 
عواقب چنین جنایات تروریستی را بر 
عهده دارد. به گفته او جمهوری اسامی 
ایران حق مشروع و ذاتی خود را بر 
اساس قوانین بین‌المللی و منشور ملل 
متحد برای پاسخ قاطع به این‌گونه 
اقدامات تروریستی محفوظ می‌داند. 
در پی درخواست برگزاری نشست 
شورای امنیت که از سوی روسیه نیز 

مطرح شده بود، »دمیتری پولیانسکی«، 
معاون نمایندگی این کشور در سازمان 
ملل اعام کرد که نشست اضطراری 
شورای امنیت سازمان ملل درباره حمله 
اسرائیل روز سه‌شنبه به وقت محلی 

برگزار می‌شود.
 

واشنگتن می‌دانست؟
کشورهای منطقه و بین‌الملل در حالی 
یکی پس از دیگری حمله تروریستی 
اسرائیل علیه نمایندگی دیپلماتیک 
ایران را محکوم می‌کنند که ایالات 
متحده به عنوان کشوری که از آغاز 
جنگ غزه، دوشادوش اسرائیل گام 
برداشته و دلیلی برای ممانعت از تداوم 
حمات خونینش ندیده، مدعی شده 
است که از حمله تروریستی 13فروردین 
ماه اطلاعی نداشته است. رسانه 
غربی »اکسیوس« به نقل از یک مقام 

امریکایی نوشته است که ایالات متحده 
به ایران گفته است که هیچ دخالت یا 
اطلاع پیش از حمله‌ای درباره تهاجم 
اسرائیل به یک مجتمع دیپلماتیک در 
سوریه که منجر به کشته شدن یک 

ژنرال ارشد ایرانی شد، ندارد. 
به ادعای مقامات امریکایی و اسرائیلی، 
تل آویو چند دقیقه قبل از حمله نیروی 
هوایی خود، به دولت بایدن اطلاع داد، 
اما از امریکا درخواستی برای چراغ سبز 
نکرده است. یک مقام امریکایی گفت 
که بر اساس آنچه اسرائیل به ما اطلاع 
داد، جزئیاتی به ما ارائه نشد و زمانی 
خبر را داد که جت‌های نظامی‌اش 
در هوا در پرواز بودند؛ برای مثال 
اسرائیلی‌ها به امریکا نگفتند که قصد 
بمباران ساختمانی در مجموعه سفارت 

ایران را دارند.
این فرار رو به جلوی مقام‌های امریکایی 

در حالی است که علی شمخانی، مشاور 
سیاسی رهبر انقاب در واکنش به 
حمله تروریستی اسرائیل نوشت: رژیم 
صهیونیستی به عنوان ارتش نیابتی 
امریکا در منطقه با حمله به کنسولگری 
ایران در دمشق مرتکب حماقتی شده 
که باید تاوان آن را پس بدهد.مطلع 
بودن یا نبودن واشنگتن از قصد 
اسرائیل برای دست زدن به این اقدام، 
تأثیری در مسئولیت مستقیم امریکا 
در قبال این جنایت و تبعات آن ندارد.

 
شهادت ۶ شهروند سوری

در پی حمله هواپیماهای اسرائیلی 
به ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق، علاوه بر شهادت فرماندهان و 
مستشاران نظامی ارشد ایران، همچنین 
۶ شهروند سوری نیز در این حمله به 

شهادت رسیدند.

»آنها را پشیمان خواهیم کرد«؛ این 
پیام عالی‌ترین مقام جمهوری اسامی 
در واکنش به حمله تروریستی به 
نمایندگی دیپلماتیک ایران در دمشق 
است که تل آویو را در بیم تاوان 
حملات خونینش در انتظار نگه خواهد 
داشت. ساعت ۱۷ عصر دوشنبه 13 
فروردین ماه بود که جنگنده‌های 
اسرائیل از بلندی‌های جولان اشغالی 
سوریه، ساختمان کنسولگری ایران در 
دمشق را هدف قرار دادند و شماری 
از مستشاران بلندپایه نظامی از جمله 
سرلشکر پاسدار محمدرضا زاهدی و 
سردار سرتیپ محمدهادی حاج رحیمی 
و پنج نفر دیگر از اعضای نیروی قدس 
سپاه را به شهادت رساندند؛ اقدامی 
که به نظر می‌رسد رهبران اسرائیل 
در نقطه پایانی حیات سیاسی خود به 
اجرا درآورده‌اند تا به زعم خود با تسری 
دامنه‌های جنگ به محیط پیرامونی، 
ایران و خاورمیانه را در زبانه‌های آتش 
این بحران بسوزانند. ساعاتی پس از 
این حمله تروریستی موج گسترده 
محکومیت‌های داخلی و خارجی بلند 
شد و در حالی که مقام‌های ایرانی 
خود را برای پاسخی درخور به این حمله 
مهیا می‌کنند، کشورهای بین‌المللی 
این حمله را تجاوزی آشکار به ساحت 
دیپلماتیک جمهوری اسامی خواندند.

احضار سفیر سوئیس
همزمان با پیام سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور که اعام کرد »این 
جنایت ناجوانمردانه بی‌پاسخ نخواهد 
ماند«، تهران بلافاصله سفیر سوئیس، 
حافظ منافع امریکا در ایران را به وزارت 
امور خارجه فراخواند و پیام مهم خود 
را به گوش واشنگتن رساند. حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در 

پیامی که در شبکه اجتماعی »ایکس« 
منتشر کرد با اشاره به خبر احضار 
سفیر سوئیس، تصریح کرد که در 
این احضار ابعاد حمله تروریستی و 
جنایت رژیم اسرائیل تبیین و مسئولیت 
دولت امریکا مورد تأکید قرار گرفت.‏ 
امیرعبداللهیان با اشاره به اینکه پیام 
مهمی به دولت امریکا به عنوان حامی 
رژیم صهیونیستی ارسال شد، تأکید 

کرد: »امریکا باید پاسخگو باشد«.
ساعتی پس از این رخداد تروریستی، 
شورای عالی امنیت ملی در حضور 
رئیس‌جمهور و رئیس شورا برای اتخاذ 
تصمیمات مقتضی تشکیل جلسه داد. 
در ادامه واکنش‌های دیپلماتیک، وزیر 
امور خارجه در تماسی تلفنی با »حسین 
ابراهیم طه«، دبیرکل سازمان همکاری 
اسامی ضمن ابراز انزجار و محکومیت 
حمله جنایتکارانه رژیم صهیونیستی 
علیه اماکن دیپلماتیک کشورمان که بر 
خلاف تمامی قواعد حقوق بین‌الملل و 
کنوانسیون حقوق دیپلماتیک و کنسولی 
صورت گرفته است، خواستار اقدام 
و واکنش مناسب و فوری سازمان 
همکاری اسامی علیه این جنایت رژیم 
اسرائیل شد. دبیرکل سازمان همکاری 
اسامی نیز ضمن اشاره به سابقه پرُ 
از جرم و جنایت رژیم صهیونیستی و 
محکومیت شدید جنایت جدید این 
رژیم علیه اماکن دیپلماتیک، با دولت 
و ملت کشورمان اعام همبستگی 
کرد و به خانواده شهدای این حمله 
ابراز  و  گفت  تسلیت  جنایتکارانه 
همدردی کرد. حسین ابراهیم طه بر 
مسئولیت سازمان همکاری اسلامی در 
این خصوص تأکید کرد. امیرعبداللهیان 
در این رابطه همچنین با »سید بدر بن 
حمد البوسعیدی«، همتای عمانی خود 

گفت‌و‌گو کرد.

درخواست نشست فوری شورای 
امنیت سازمان ملل

سفیر و معاون نمایندگی جمهوری 
اسامی ایران در سازمان ملل نیز 
در نامه‌ای به شورای امنیت، از این 
شورا خواست این اقدام جنایتکارانه 

 در پی حمله تروریستی به ساختمان 
کنسولگری ایران در دمشق صورت گرفت

نشست فوق‌العاده 
 شورای عالی امنیت ملی 

تا »پیام« به واشنگتن

گروه سیاسی

گزارش

معاون اول رئیس‌جمهور در جلسه با هیأت رئیسه 
اتاق بازرگانی، صنایع، ‌معادن و کشاورزی ایران با تأکید 
بر اینکه تجارب دنیا و تحقیقات علمی نشان می‌دهد 
که پیشرفت و توسعه جز از طریق سازکار مردمی کردن 
اقتصاد میسر نیست، تصریح کرد: اداره کشور متناسب 
با این ظرفیت‌ها نبوده است و تصدی‌گری دولت و 
وزارتخانه‌ها در اقتصاد و عدم وجود روحیه خطرپذیری 
در مسائل اقتصادی به عدم بهره‌گیری از ظرفیت‌های 
اقتصادی کشور منجر شده، چرا که اساس کار دولت در 
حوزه اقتصاد باید سیاستگذاری، هدایت و نظارت باشد 

و نه بنگاه‌داری.

رشد 6 درصدی 1402، مقدمه شعار امسال
محمد مخبر با اشاره به نامگذاری سال جدید با عنوان 
»جهش تولید با مشارکت مردم« از سوی مقام معظم 
رهبری اضافه کرد: تحقق شعار سال گذشته جز با 
مردمی‌سازی اقتصاد میسر نبود و امسال نیز معظم له 
کشور را آماده یک جهش اقتصادی دیده‌اند که این شعار 
را برای سال‌ جاری انتخاب کردند چرا که در سال گذشته 
دولت موفق شد به رشد اقتصادی ۶ درصدی با وجود 

نزدیک به یک دهه رشد اقتصادی منفی دست یابد.
معاون اول رئیس‌جمهور با بیان اینکه جهش اقتصادی 
جز با حضور مردم در اقتصاد و فعالیت بخش خصوصی 
و اعتماد به ایشان امکان‌پذیر نیست، تصریح کرد: با 
مردمی‌سازی اقتصاد می‌توانیم همه بخش‌های اقتصادی 
را به صورت همه‌جانبه فعال کرده و ضمن تحرک‌بخشی 
اقتصادی به کل جغرافیای کشور و گسترش فعالیت‌های 
اقتصادی و تجاری به خارج از مرزها، شاهد جهش تولید 

با مشارکت مردم باشیم.

هماهنگی اتاق ایران با سیاست‌های اقتصادی 
دولت

صمد حسن‌زاده رئیس اتاق بازرگانی ایران نیز در این 
جلسه با تأکید بر همکاری و هماهنگی اتاق بازرگانی 
با سیاست‌های اقتصادی دولت سیزدهم گفت: برای 
تحقق شعار سال، استفاده از ظرفیت‌های بخش 

خصوصی بسیار ضروری است. 
در پایان جلسه تفاهمنامه‌ای بین اتاق بازرگانی، صنایع، 
معادن و کشاورزی ایران و مرکز پژوهش‌های توسعه 
و آینده‌نگری با هدف تسریع در روند امور اجرایی 
مربوط به فعالیت‌های اقتصادی و پیگیری فوری موانع 
اداری پیش‌روی فعالان اقتصادی بویژه صادرکنندگان 

شد. امضا 

مخبر  در دیدار هیأت رئیسه اتاق ایران:

جهش اقتصادی جز با اعتماد به 
بخش خصوصی صورت نمی گیرد

رئیس‌جمهور  در واکنش به تهاجم رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان:

جنایت صهیونیست‌ها بی‌پاسخ نخواهد ماند


